CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES
PODER LEGISLATIVO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR CARLOS VENANCIO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO DE COMISSÃO PERMANENTE N° 022/2023

Os membros da Comissão de Finanças e Orçamento, ao final assinado, vem
respeitosamente, nos termos do artigo 63, caput, do Regimento Interno,
REQUERER, que seja expedido ofício com o fim de informar sobre o Projeto de Lei
N° 19/2023 que “Autoriza o Município a realizar acordo com os servidores públicos
municipais, conforme os autos das ações judiciais”;

Considerando orientação técnico contábil e objetivando esclarecer pontos
importantes para o estudo e celeridade do mesmo, requer que sejam informados os
seguintes tópicos:

a) que o PL n° 019/2023 NÃO encontra-se acompanhado da estimativa do impacto
orçamentário-financeiro e da declaração a que se referem os artigos 16 e 17 da Lei
de Responsabilidade Fiscal; RECOMENDA-SE que seja verificado pelo órgão
competente se a proposição deve ou não cumprir os artigos 16 e 17 da LRF.

Assim sendo, requer-se que seja encaminhado o presente à Prefeita Municipal de
Boa Esperança/ES.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Boa Esperança/ES, 07 de agosto de 2023.

(Ausente)

CHARLES COSTALONGA LADISLAU
Presidente

Á -~

WEVERTON ‘TTU ~‘ FILGUEIRA
Vice-Pres1~ ente

lii
AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE N9 780 — CAIXA POSTAL N9 034 — CENTRO — BOA ESPERANÇA-ES — CEP 29845-000

www.boaesperanca.es.Ieg.br — (27) 3768-1380 — cmbe@boaesperanca.es.leg.br

lANA ROSA

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 32003700360031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 32003700360031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 32003700360031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 32003700360031003A005000

Assinado eletrônicamente por Igor Souza Pereira em 07/08/2023 15:09

Checksum: 82C754383F7ECEB0FB4D2DDCA6B5CE87D0B7F26A9412ECE7CEC7E04DD5CBDEB0

Assinado eletronicamente por WEVERTON MATTUSOCH FILGUEIRA em 30/04/2024 13:44

Checksum: B9614C4CDB23632292AF7AA364F3A8CC201758FA6349CD7988603B6E0349B2B0